
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO - 

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1317 DEL 25/06/2025

OGGETTO: Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Intervento anno 
2025-2026. Tutela della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della 
mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Provincia di Benevento - CUP: 
B18H25000290006. Servizio di elaborazione buste paga del personale OTI-OTD-ITI e 
adempimenti successivi e connessi.  LIQUIDAZIONE FATTURA - MAGGIO 2025 

CIG: B2D8A5435E CUP: B18H25000290006

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n. 100 del 04.07.2023 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano 

l’incarico dirigenziale del Settore 6_ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO – FORESTAZIONE a far 

data dal 01.07.2023;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 21 del 14.04.2025: “Documento Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 

267/2000 – Periodo 2025/2027 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del 

fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 

Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

 n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi 

dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA”.

 n.  23  del  14/04/2025  avente  ad  oggetto  “ Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA.”;

Premesso che la Provincia di Benevento:

 è delegata dalla L.R. n° 11/96 alla gestione delle funzioni amministrative per l’attuazione degli interventi, in 

materia di tutela e gestione sostenibile del patrimonio forestale regionale,  dettagliati  dalla  summenzionata 

Legge e dal Regolamento n° 3/2017;

 è Ente attuatore degli interventi mentre la Regione è titolare dell’operazione;

 realizza  gli  interventi  in  regime  di amministrazione diretta e  quindi  attraverso  l’impiego  del 

personale idraulico forestale in carico (O.T.I., O.T.D. e I.T.I.);

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:

 n.  69  del  10.03.2025  “PR Campania FESR 2021-2027 – Asse 2 - Obiettivo Specifico 2.4 Azione 2.4.3. 

Accordo di collaborazione ex art. 15 della legge 241/90 ed ex art 7, comma 4, del D. Lgs n. 36/2023 per la 

“Tutela della biodiversità, prevenzione del rischio incendio e mitigazione del rischio idrogeologico” tra la 



2

Regione Campania - Direzione Generale per le Politiche agricole, alimentari e forestali e l’Ente Delegato 

Provincia di Benevento. APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO”

  n. 90 del 01.04.2025  “Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Intervento anno 

2025-2026: Tutela della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della mitigazione del rischio 

idrogeologico nel territorio della Provincia di Benevento - CUP B18H25000290006. APPROVAZIONE 

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA (PFTE), ANNUALITÀ 2025-2026

Richiamata la Determina dirigenziale n. 987 DEL 15/05/2025 L.R. n. 11/96 Delega in materia di forestazione 

e bonifica montana - PR FESR Campania 2021-2027, Asse 2, obiettivo specifico 2.4 – Azione 2.4.3 : "Tutela 

della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della mitigazione del rischio idrogeologico nel 

territorio della Provincia di Benevento" annualità 2025-2026 - CUP: B18H25000290006  - APPROVAZIONE 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA ex art. 41 D. Lgs 36/2023;

Dato atto che l’Ente:

 garantisce  il  pagamento  delle  spettanze  mensili  del  personale  idraulico  forestale  attraverso  la  preventiva 

elaborazione delle buste paga da parte di un operatore economico esterno, in considerazione della mancanza 

di personale interno adeguato all’assolvimento della succitata elaborazione; 

 con determinazione n. 729 del 07/04/2025 l’Ente ha a aggiudicato alla Società  INAZPRO S.R.L.   (P.  IVA 

08863450694), con sede legale a Milano, V.le Monza n° 268   la realizzazione del Servizio di elaborazione 

delle buste paga e di tutti gli adempimenti obbligatori successivi e connessi del personale idraulico forestale 

O.T.I., O.T.D. e I.T.I. in servizio presso la Provincia di Benevento per un periodo di 24 mesi a far data dal 

mese di marzo 2025;

 Vista la fattura n° I25-001786 del 27/05/25 (Prot. n° 14620 del 05/06/2025) pari ad € 1.480,28                (€ 

1.213,34 oltre € 266,94 a titolo di IVA al 22%) presentata dalla ditta INAZ PRO srl (Viale Monza 268, 20128 

Milano, CF: 08863450964) quale compenso forfettario relativo al Servizio di elaborazione delle buste paga del 

mese di MAGGIO 2025; 

Considerato che  il  RUP  del  summenzionato  progetto,  arch.  Michele  Orsillo  (nominato  con  atto  

determinazione n. 2710 del 20/12/2024) ha verificato: 

- la conformità del servizio;

- la regolarità contributiva della ditta INAZ PRO srl TP attestata dal DURC;

- la disponibilità dell’importo di € 1.480,28 sul cap.9357 del Bilancio dell’Ente_ esercizio 2025;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del vigente Piano per la Prevenzione 

della Corruzione e per la Trasparenza;

Attesa  la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107 del D.Lgs.  18.8.2000,  n.267  (Testo unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; 

Ritenuto dovere provvedere alla liquidazione della fattura di cui sopra a favore della ditta INAZ PRO srl TL; 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis - comma 

1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

per quanto innanzi esposto,

D E T E R M I N A

1. di liquidare  la  fattura n°  I25-001786 del  27/05/25  (Prot.  n° 14620 del  05/06/2025) pari  ad € 1.480,28  (€ 

1.213,34 oltre € 266,94 a titolo di IVA al 22%) presentata dalla ditta INAZ PRO srl (Viale Monza 268, 20128 



3

Milano, CF: 08863450964) quale compenso forfettario relativo al Servizio di elaborazione delle buste paga 

del mese di MAGGIO 2025;

2. di dare atto  che  la  spesa  è  stata,  con  determinazione  n°729/2025,  impegnata  sul  capitolo  9357_imp. 

definitivo n°1214, esercizio 2025 del Bilancio;

3. di richiedere al Servizio Gestione della Riscossione e dei Pagamenti l’emissione del mandato di pagamento 

di € 1.213,34 in favore della ditta INAZPRO SRL TP, CF 08863450964, con sede in Milano al Viale Monza, 

268 sul c/c bancario tenuto presso Banca Intesa San Paolo, IBAN IT59A0306909530100000007056;

4. di dare atto che al pagamento a favore dell’Erario dello Stato dell’importo di € 266,94 quale aliquota IVA 

provvederà  direttamente  il  Servizio  Gestione  della  Riscossione  e  dei  Pagamenti  secondo  la  tempistica 

prevista dalla normativa in materia;

5. di dare atto che la spesa di € 1.480,28 sarà rendicontata sull’intervento di forestazione e bonifica montana 

denominato Tutela della biodiversità, della prevenzione del rischio incendio e della mitigazione del rischio 

idrogeologico nel territorio della Provincia di Benevento                   CUP B18H25000290006 - annualità 

2025-2026;

6. di attestare, che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 

art.  6-bis  della  Legge  n.  241/90  e  ss.mm.ii.  e  art.  1,  comma  9,  lett.e)  della  Legge  n.  190/2012,  nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

7. di dare atto  che  non  sussiste  obbligo  di  astensione  nel  caso  di  specie  ai  sensi  del  vigente  Piano  per  la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;

8. di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo 

Pretorio  on  line,  così  come  previsto  dall’art.  32,  comma  1,  della  Legge  18/06/2000,  n.  69,  nonché  nella 

sezione di Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.012 9.5 9357 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 
  Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

  

N. 1214 € 14.119,44  N. 0  € 0,00 N. 2017 € 1.480,28

  

Descrizione Creditore
INAZ PRO SRL TP   

Descrizione Impegni Assunti
Delega in materia di forestazione e bonifica montana ex L.R. 11/96. Intervento anno 2025-2026. Tutela della biodiversità, 
della prevenzione del rischio incendio e della mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Provincia di 
Benevento - CUP: B18H25000290006. Servizio di elaborazione buste paga del personale OTI-OTD-ITI e adempimenti 
successivi e connessi. LIQUIDAZIONE FATTURA - MAGGIO 2025  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


